
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI
Reg. Gen. N° 244 lì 20-07-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO
dell'Atto di liquidazione del Responsabile AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI

Reg. Part. n. 127 del 18-07-2018

Oggetto: Liquidazione indennità al personale di Polizia Municipale. Anno 2017

Il Responsabile di Area

Premesso che:
con delibera di Giunta Comunale n.92 del 15/12/2017 veniva autorizzata la sottoscrizione-
del contratto collettivo decentrato integrativo riferentesi all’anno 2017, siglato il
21/12/2017;
nella parte economica e normativa dello stesso veniva quantificata la quota, pari ad-
€.63.000,00, stanziata a titolo di compensi di turnazione, reperibilità, maneggio valori e
specifiche responsabilità ai sensi dell’art.17,  comma 2, lett. d), f) e i) del CCNL 01/04/1999
come modificato dall’art.36 del CCNL 02/01/2004 e dall’art.7 del CCNL 09/05/2006;
al personale indicato nel prospetto allegato alla presente, assegnato al comando di Polizia-
Municipale, spettano  i compensi dovuti per i predetti istituti contrattuali;

Reputato, pertanto, doversi procedere alla liquidazione del compenso dovuto al personale di che
trattasi pari ad €.19.049,22, oltre oneri (CPDEL e IRAP pari ad €.5.730,95), per un totale
complessivo di €.24.780,17;
Atteso che la spesa trova imputazione per €.19.049,22 al cap.1790 (Miss.1, Prog.11, Tit.1), per
€.1.197,24 al cap.1981 (Miss.1, Prog.11, Tit.1) e per €.4.533,71 al cap.1810 (Miss.1, Prog.11,
Tit.1), per un totale di €.24.780,17 del redigendo Bilancio 2018 RR.PP.;
Visti gli atti d’ufficio;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana.

DETERMINA

Di dare atto dei compensi per turnazione, reperibilità, maneggio valori e specifiche1)
responsabilità dovuti alle unità di personale, di cui all’allegato prospetto, assegnato al
Comando di Polizia Municipale;
Di liquidare la somma di €.24.780,17, compresiva di oneri riflessi (CPDEL e IRAP pari ad2)
€.5.730,95) con imputazione della relativa spesa per €.19.049,22 al cap.1790 (Miss.,
Prog.11, Tit.1), per €.1.197,24 al cap.1981 (Miss.1, Prog.11, Tit.1) e per €.4.533,71 al
cap.1810 (Miss.1, Prog.11, Tit.1) del redigendo Bilancio 2018 RR.PP.

DISPONE
La trasmissione del presente atto al Responsabile dell’Area Economico- Finanziaria e Tributaria per
quanto di competenza, nonché all’Ufficio di Segreteria per la relativa pubblicazione all’Albo



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI
Reg. Gen. N° 244 lì 20-07-2018

Pretorio on line.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell’Area
Amministrativa-Affari Generali
   Comandante Immesi Maria 
Dott.ssa Costa Annamaria


